
Strana 1 

Poznámka 
*) nehodící se škrtne 

Číslo smlouvy:        Datum vrácení:       

Datum:        Prodlouženo do:       

 

V ý p ů j č n í  s m l o u v a 
uzavřená ve smyslu § 2193 a násl. Z.č. 89/2012 Sb., - Občanského zákoníku,  

v platném znění mezi smluvními stranami 

 
 

Jméno (popř. název organizace) : Mucha JP Praha s.r.o.    č.OP. :          u FO nar. dne:       

Adresa: Vinohradská 144  

IČO: 48593630  DIČ: CZ48593630  Tel.:        Kontakt:       

 
Zmocněný zástupce k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy:       

 
jako půjčitel na straně jedné 

a 
 
Technické muzeum v Brně, jehož jménem jedná Ing. Ivo Štěpánek – ředitel. 
Purkyňova 105, 612 00 Brno, IČO: 00101435; 
 
Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury ČR,  Zřizovací listinou č.j. 
17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 ze dne 20.12.2012 a je oprávněno nakládat s majetkem státu 
dle Zákona č. 219/2000 Sb. Technické muzeum v Brně je plátce DPH, muzejní činnost je kulturní činností od DPH osvobozenou 
dle § 61 ZDPH. 

 
Zmocněný zástupce k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy:       

 
jako vypůjčitel na straně druhé 
 

 

I. Předmět smlouvy 
Půjčitel je vlastníkem níže uvedených předmětů - movitých věcí, které půjčuje bezplatně vypůjčiteli  
na dobu určitou od: 23.10. 2017 do: 30.6. 2018 

 

poř. 
číslo 

označ. 
předmětu 

název předmětu, popis stav předmětu pojistná cena Kč 

1 U94N "Maruška" náhrdelník nový       

2 U94E "Maruška" náušnice nový       

3 11C "Holubice" brož nový       

4 069 set "Sova" závěs + náušnice nový       

5 069 R "Sova" prsten nový       

6 114 "Sarah Bernhardt" prsten nový       

7                         

8                         

 

Dodatečný seznam zapůjčených předmětů popř. další jejich podrobný popis je uveden v příloze 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy :  ano – ne *) (příloha obsahuje listů : -) 
 

II. Účel výpůjčky 
Vypůjčitel si předměty půjčuje za účelem: výstavy do místa: Technické muzeum v Brně 

 



Strana 2 

Poznámka 
*) nehodící se škrtne 

III. 
Půjčitel plně akceptuje a souhlasí s účelem výpůjčky a je povinen předat vypůjčiteli předměty ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání. 
 

IV. 
Vypůjčitel se zavazuje, že bude předměty dle této smlouvy užívat řádné a v souladu s účelem, vymezeným v této smlouvě. 
Vypůjčitel je povinen chránit uvedené předměty před poškozením, ztrátou nebo zničením. Není-li dohodnuto jinak, nesmí 
vypůjčitel přenechat předměty k užívání jinému. Vypůjčitel se zavazuje splnit dodatečné podmínky výpůjčky: - 
      
      
 
Dodatečný seznam dalších podmínek výpůjčky je uveden v příloze 2, která je nedílnou součástí této smlouvy  
ano – ne *) (příloha obsahuje listů: -). 
 

V.  
Po skončení doby, na niž byla výpůjčka sjednána, se vypůjčitel zavazuje vrátit předměty dle této smlouvy řádně půjčiteli ve 
stavu, ve kterém je převzal, popř. se dodatečně dohodne s půjčitelem o prodloužení smlouvy. Pro účel této smlouvy se 
zahájením sjednané doby rozumí fyzické převzetí sbírkových předmětů vypůjčitelem a ukončením této doby se rozumí datum 
vrácení, případně prodloužení uvedené v dodatku k této smlouvě.  
 

VI. 
Půjčitel může požadovat vrácení předmětů i před skončením doby výpůjčky, jsou-li splněny podmínky stanovené v Občanském 
zákoníku. V ostatním platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku a  Z.č. 219/2000  Sb – Zákona o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po 
předchozí dohodě. V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými, neznamená to 
neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě dohodly tak, že toto neplatné nebo 
neúčinné ustanovení nahradí novým, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že v případě naplnění 
zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu – dle Zákona č. 340/2015 Sb., Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění   - zveřejní  tuto smlouvu Technické muzeum v Brně. 
Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany ve smyslu Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění a oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas Technickému muzeu v Brně ke zpracování a zveřejnění 
osobních údajů druhé smluvní strany, dle § 5 Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabude, v případě povinnosti ji zveřejnit dle 
Zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv v platném znění   - dnem jejího zveřejnění do Registru smluv. V případě, že zveřejňována podle tohoto zákona být 
nemusí  -  dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz tuho připojují 
své podpisy. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží půjčitel a jeden stejnopis obdrží vypůjčitel. 

 
 
 
 
 
V       dne        V           dne       

 
 
Půjčitel:       Vypůjčitel:      
  

 
 
 
 
 

(razítko a podpis odpovědného pracovníka) 

 
 
 
 

Ing. Ivo  Š t ě p á n e k 
ředitel Technického muzea  v Brně 

 
 

 

Záznam o p ř e d á n í  předmětů  pod poř. č.:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     ze dne:  . . . . . . . . . . .  

Za půjčitele předal: jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            podpis:  . . . . . . . . . . .  

Za TMB převzal : jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..     podpis:  . . . . . . . . . . . 

 
Záznam o v r á c e n í  p ředmětů pod poř. č.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            ze dne:  . . . . . . . . . . . 
 
Za TMB vrátil: jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     podpis:  . . . . . . . . . . .  
 
Za půjčitele převzal: jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          podpis:  . . . . . . . . . . .  
 


